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Remissvar 

Remiss av Energimyndighetens rapport Kontrollstation 2017 för 

elcertifikat 

 

 

Svenskt Näringsliv har mottagit ovanstående rapport på remiss och vill framföra följande 

synpunkter.  

 

Generella kommentarer 

En väl fungerande elmarknad med långsiktigt konkurrenskraftiga priser är av central 

betydelse för hela det svenska näringslivet. Elmarknaden är också en marknad som 

påverkas starkt av politisk styrning. Idag styr politiken i realiteten teknikval och bestämmer i 

hög grad tillåtligheten av produktion genom tillståndsförfaranden liksom de ekonomiska 

förutsättningarna genom skatter, avgifter och subventioner.  

 

Svenskt Näringsliv anser principiellt att subventioner bör användas med stor försiktighet, 

under en begränsad tid och fasas ut när de inte längre fyller någon funktion, för att kunna 

skapa effektiva och mer väl-fungerande marknader i ett längre perspektiv. Syftet med stöd 

bör primärt vara att stötta utvecklingen av ny, ännu inte konkurrenskraftig teknologi, eller att 

underlätta en marknadsintroduktionsfas. Stöd bör därmed primärt ges till omogen teknologi 

under en begränsad tid, och i en sådan omfattning att de inte påverkar den normala 

marknadens grundfunktion.  

 

Utifrån ovanstående mer principiella resonemang ser Svenskt Näringsliv att det finns flera 

skäl som talar för en avveckling av elcertifikatsystemet efter 2020:  

 De analyser som nyligen gjorts av exempelvis Energikommissionen visar på att 

landbaserad vindkraft, tillsammans med vattenkraft, har de lägsta kostnaderna för ny 

elproduktion. Dessa teknologier är därmed konkurrenskraftiga jämfört med andra 

investeringar i ny elproduktion, varför behovet av fortsatt stöd för dessa teknologier 

inte längre kvarstår. 

 Den volym el som subventioneras in genom ett subventionssystem är elproduktion 

som inte efterfrågas av marknaden utifrån marknadens normala balans mellan utbud 
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och efterfrågan. Den volym el som tillkommer genom elcertifikatsystemet är så stor 

att den redan idag påverkar marknadens grundfunktion och stör marknadens 

prissignaler.  

 Sverige kommer i perioden 2020-2035 att ha en mycket god försörjningssituation av 

el till en samhällsekonomiskt låg kostnad. Att fortsätta subventionera ny elproduktion 

är samhällsekonomiskt ineffektivt, särskilt som möjligheterna till ökad export är 

begränsade.  

 

Energiöverenskommelsen som slöts i juni 2016 innefattar en förlängning av systemet med 

18 TWh till 2030. Det är av stor vikt att utformningen av systemet efter 2020 blir så lite 

marknadsstörande som möjligt, och att det tar sin utgångspunkt i att bidra till att skapa ett 

fungerande elsystem. Det bör utredas om förändringar i systemet behövs, exempelvis som 

styr såväl när i tid och var geografiskt som investeringar kommer till stånd, samt om krav på 

produktionens planerbarhet behövs.  

 

Det kan också konstateras att givet den mängd förnybar energi som enligt 

energiöverenskommelsen ska in i systemet till 2030, kommer Sverige att ha ett elöverskott. 

Det bör utifrån detta tas fram en strategi för hur elen kan användas, något som är högst 

relevant såväl i relation till hur klimatmål ska nås, bland annat inom transportsektorn och 

industrin, som med ökat fokus på effektivare energianvändning. Ett näringspolitiskt fokus på 

nya industriella etableringar i Sverige, bör också ingå. 

 

Justering av kvotpliktskurvan 

När det gäller de nu föreslagna justeringarna har Svenskt Näringsliv inte gjort någon 

bedömning kring nödvändigheten, eller dess inverkan på systemet och avstår därför från att 

kommentera dem specifikt.  

 

Stoppdatum  

Svenskt Näringsliv är positiva till att en stoppregel införs för att systemet ska få ett tydligt 

slutdatum. Givet energiöverenskommelsen är det däremot troligtvis inte längre aktuellt med 

ett stoppdatum 2021, men det är viktigt att stoppdatum sätts för det förlängda system som 

nu ska utarbetas. 

 

Tydlig marknadsinformation är bra 

Att öka informationen kring utbyggnadstakt, efterfrågan, och byggnation av anläggningar är 

positivt. Vi ser att dessa förslag kan ge en mer välfungerande marknad och också en bättre 

anpassning vilken volym produktion som byggs. Svenskt Näringsliv tillstyrker därför 

grundtanken, men de måste genomföras med minsta mjöliga mer-administration. Det ligger 

också ett ansvar - precis som på vilken marknad som helst - på de aktörer som avser göra 

nya investeringar att själva analysera marknaden. 

 

Undantag från kvotplikt för elintensiv industri bör kvarstå 

I myndighetens uppdrag ingick inte att analysera behovet av och förutsättningar för fortsatt 

undantag från kvotplikt för elintensiv industri. Svenskt Näringsliv vill ändå påpeka att 
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befrielsen bör kvarstå, för att inte påverka företagens internationella konkurrenskraft 

negativt.  
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